
令和 8年 3月吉日 

会 員 各 位 

                                                     （一社）青森市薬剤師会 

                                                                青木 一朗 

                                         

「適切なケアマネジメント手法に関する研修会」開催のお知らせ 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より当会の会務に格別のご高配を賜り御礼申し 

上げます。 

さて、この度下記の要領で適切なケアマネジメント手法に関する研修会を開催することになりました。 

本研修会は国が介護保険制度における標準的指針として示した「適切なケアマネジメント手法」を理解しケアマ

ネジャーをはじめとする多職種との連携において我々薬剤師がどのように薬剤管理へ活用できるかを実践的に学ぶ

研修会となっております。また、県下で開催されております地域ケア会議においても「虎の巻」として活用すると

いった流れにもなってきております。在宅医療、施設入所者への服薬支援の質向上と情報共有の円滑化に資する内

容となっておりますので是非皆様奮ってご参加くださいますようお願いいたします。 

 

記 

日   時 ： 令和 8年 4月 10 日（金） 19：00～20：30 

        開場・受付開始：18:00～ 

場   所 ： 青森県薬剤師会館３階 研修室  

（ハイブリッド開催：ZOOM 配信もいたします） 

内   容 ： 『 多職種連携ツール「適切なケアマネジメント手法」を理解し、 

薬剤管理に活用しよう！』 

                  講師：日本介護支援専門員協会 名誉会長 木村隆次 先生              

        

参 加 費 ：  青市薬会員  １０００円 

青市薬非会員 ２０００円  

 
■本研修会は、「研修認定薬剤師制度」の研修（１単位）を申請中です。 

■本研修会はハイブリッド開催となります。（会場参加、ZOOM 参加） 

《会場参加》 

単位付与のために、各自 PECS（薬剤師研修・認定電子システム）の登録完了のうえ、必ずご自身のマイページより

QR コードを印刷し、会場へご持参されるようお願いいたします。 

日本薬剤師研修センターの単位認定規定に基づき、受付開始時～19：00、および研修会終了時に会場受付にて、  

この QR コードの提示を求めます。その際、確認ができない場合は、単位認定ができませんので、ご注意ください。 

 

《ZOOM 参加》 

受講料支払い後に、ｼｮｯﾋﾟﾝｸﾞｻｲﾄへ戻る のボタンを押すと、事前申し込みサイトへ移動するので、登録をお願いい

たします。登録後視聴用 URLがメールアドレスに届きます。研修単位の認定は、視聴規定時刻の 19：00～研修会終

了（厳守）の試聴時間を確認できた方のみとさせていただきます。上記時間のご視聴を守られない方への研修単位

は申請いたしません。 

 

■JPALS コードは、     です。 

  

■申し込みは、市薬ホームページ内の案内をご確認ください。 

①参加費の支払い方法は、事務処理負担軽減のため、PayPalのご利用をお願いしております。 

各自で PayPalアカウントへの登録（クレジットカード情報の登録を含む）が必要です。 

②青森市薬剤師会ＨＰより、参加登録のうえ、研修受講料をお支払いください。 

1回のお支払いにつき、お一人様分の登録となります。 

なお、PayPal登録を希望されない方には別途、振込先を市薬事務局（℡017-742-8859）よりお知らせいた 

しますので、ご連絡ください。    ◎支払い後の返金は致し兼ねますので、ご了承ください。 

 注）また、駐車スペースが少ないので公共交通機関利用のご協力をお願い致します。 

 青森市薬剤師会（TEL/FAX 017-742-8859） 


